
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV: 

Podpora výuky grafiky v oblasti matte-paintingu 

AUTOR: 

Tomáš Vachuda 

KATEDRA (ÚSTAV): 

Katedra informačních technologií a technické výchovy 

VEDOUCÍ PRÁCE: 

Mgr. Stanislav Lustig 

 

ABSTRAKT: 

Tato práce slouží nejen jako příručka pro zájemce o problematiku Matte paintingu, ale  

i jako obecný návod na docílení realistické fotomanipulace. Práce je rozdělena na část 

teoretickou a praktickou. V teoretické části popisuje náplň a samotnou podstatu této 

techniky. Přibližuje její historii a popisuje tradiční nástroje, které se při technice využívaly 

dříve a digitální nástroje, které se využívají nyní. Vysvětluje základní pravidla, díky jejichž 

dodržování lze dosáhnout fotorealistických výsledků. Praktická část se opírá o část 

teoretickou a předvede konkrétní a detailní postup, jehož výstupem bude profesionální 

fotomontáž. Hlavním cílem práce je přiblížení této techniky široké veřejnosti. Běžným 

lidem je tento pojem často neznámý, přestože se s jeho vizuální podobou setkáváme  

ve většině filmů či v reklamách. Praktická část v podobě tutorialu by měla sloužit jako 

výukový materiál, který čtenáře naučí nejen technice matte paintingu, ale i pokročilé 

manipulaci s daným grafickým softwarem. Práce je psána formou takovou, aby zaujala  

a poučila jak začátečníka, tak pokročilého, který se o tuto tematiku zajímá. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

digitální matte painting, filmový efekt, Photoshop, tutorial, fotomontáž, počítačové umění 


